

2022年度正味財産増減計算書(決算)
2022年4月1日～2023年3月31日

(単位:円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産売却収益	0	0	0
基本財産利息収益	13,620,047	51,308,198	△ 37,688,151
雑収益			
受取利息	271	570	△ 299
雑収益	495,108	1,650	493,458
経常収益合計	14,115,426	51,310,418	△ 37,194,992
経常費用			
事業費			
助成事業	28,267,813	28,011,589	256,224
助成金	19,747,032	19,024,447	722,585
給与手当	3,159,720	3,239,450	△ 79,730
役員報酬	168,000	168,000	0
会議費	23,350	27,110	△ 3,760
旅費交通費	599,640	253,997	345,643
通信運搬費	118,407	258,922	△ 140,515
諸会費	120,000	120,000	0
印刷製本費	0	152,485	△ 152,485
諸謝金	159,200	254,800	△ 95,600
法定福利費	446,857	463,825	△ 16,968
消耗品費	84,592	174,238	△ 89,646
什器備品	0	60,989	△ 60,989
賃借料	310,099	270,763	39,336
光熱水費	133,280	93,520	39,760
家賃	2,941,776	3,186,924	△ 245,148
退職給与引当金	242,000	242,000	0
雑費	13,860	20,119	△ 6,259
セミナー事業	3,340,736	2,296,711	1,044,025
給与手当	471,600	483,500	△ 11,900
役員報酬	288,000	288,000	0
旅費交通費	26,900	10,040	16,860
出席謝金	96,200	16,220	79,980
印刷製本費	58,036	51,954	6,082
諸謝金	350,812	200,232	150,580

	当年度	前年度	増減
什器備品	0	10,165	△ 10,165
業務委託費	1,507,000	660,000	847,000
賃借料	51,683	45,127	6,556
家賃	490,296	531,154	△ 40,858
雑費	209	319	△ 110
表彰事業	3,031,439	3,162,859	△ 131,420
助成金	2,800,000	3,000,000	△ 200,000
給与手当	141,480	145,050	△ 3,570
旅費交通費	38,960	0	38,960
諸謝金	30,000	0	30,000
雑費	20,999	17,809	3,190
事業費合計	34,639,988	33,471,159	1,168,829
管理経費			
給与手当	943,200	967,000	△ 23,800
役員報酬	1,264,000	1,264,000	0
会議費	469,494	338,062	131,432
福利厚生費	16,074	9,165	6,909
旅費交通費	143,660	42,499	101,161
通信運搬費	34,384	79,310	△ 44,926
公租公課	1,850	600	1,250
支払手数料	917,060	1,828,395	△ 911,335
法定福利費	111,714	115,956	△ 4,242
事務用消耗品費	36,254	74,673	△ 38,419
什器備品	0	30,495	△ 30,495
賃借料	155,050	135,382	19,668
光熱水費	57,120	40,080	17,040
諸謝金	0	350,000	△ 350,000
家賃	1,470,888	1,593,462	△ 122,574
退職給与引当金	60,500	60,500	0
雑費	243,485	175,055	68,430
管理経費合計	5,924,733	7,104,634	△ 1,179,901
経常費用合計	40,564,721	40,575,793	△ 11,072
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 26,449,295	10,734,625	△ 37,183,920
基本財産評価損益等			
有価証券評価益	624,000	36,082,658	△ 35,458,658
有価証券評価損	△ 184,491,847	△ 161,425,286	△ 23,066,561
評価損益等合計	△ 183,867,847	△ 125,342,628	△ 58,525,219
当期経常増減額	△ 210,317,142	△ 114,608,003	△ 95,709,139

	当年度	前年度	増減
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
基本財産売却益	1,650,039	37,335,004	△ 35,684,965
(2)経常外費用			
基本財産売却損	△ 9,672,273	△ 51,510,651	41,838,378
減損損失	0	△ 152,879	152,879
当期経常外増減額	△ 8,022,234	△ 14,328,526	6,306,292
II.一般正味財産増減額			
当期正味財産増減額	△ 218,339,376	△ 128,936,529	△ 89,402,847
一般正味財産期首残高	538,457,722	667,394,251	△ 128,936,529
一般正味財産期末残高	320,118,346	538,457,722	△ 218,339,376
III.正味財産期末残高	320,118,346	538,457,722	△ 218,339,376